ĐẢNG BỘ TỈNH KHÁNH HÒA

THÀNH ỦY NHA TRANG

*

Số 2463 -QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Nha Trang, ngày 27 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng

100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924 – 2024),

15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I

trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024)

-----

Căn cứ Nghị định 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy

định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Nghị định 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ,

ngành, địa phương;

Căn cứ lịch sử Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa và lịch sử Đảng bộ thành phố

Nha Trang;

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-TTg ngày 22/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ

về công nhận thành phố Nha Trang là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa tại Công

văn số 4822-CV/VPTU, ngày 27/9/2023 của Văn phòng Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân thành phố Nha Trang và

Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy;

BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng

100 năm thành lập thị trấn Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là

đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng

chí có tên sau:

1. Đồng chí Hồ Văn Mừng - Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Ủy viên

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Bí thư Thành ủy Nha Trang - Trưởng Ban Chỉ đạo

2. Mời đồng chí Đinh Văn Thiệu – Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân tỉnh Khánh Hòa - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

2

3. Đồng chí Nguyễn Thế Sinh - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng

Nhân dân thành phố - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

4. Đồng chí Nguyễn Sỹ Khánh - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân thành phố - Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo

5. Mời đồng chí Phạm Duy Lộc - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh - Thành viên

6. Mời đồng chí Trần Mộng Điệp – Phó Trưởng Ban thường trực Ban

Tuyên giáo tỉnh ủy - Thành viên

7. Mời đồng chí Lê Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh

- Thành viên

8. Mời đồng chí Đại tá Trần Tấn Cường - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh - Thành viên

9. Mời đồng chí Đại tá Đinh Hồng Nghiệp - Phó Giám đốc Công an tỉnh -

Thành viên

10. Mời đồng chí Nguyễn Phước Bửu Sơn - Phó Chủ tịch thường trực

kiêm Tổng thư ký Hội Liên hiệp Khoa học Kỹ thuật tỉnh - Thành viên

11. Mời đồng chí Lê Hoàng Triều - Phó Tổng Biên tập Báo Khánh Hòa -

Thành viên

12. Mời đồng chí Trần Minh Thảo - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và

Truyền hình Khánh Hòa - Thành viên

13. Đồng chí Bảo Thọ - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch

Hội đồng Nhân dân thành phố - Thành viên

14. Đồng chí Trương Văn Hồng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,

Trưởng Ban Tuyên giáo, Giám đốc Trung tâm Chính trị thành phố - Thành viên

15. Đồng chí Nguyễn Văn Hưởng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,

Trưởng Ban Tổ chức - Thành viên

16. Đồng chí Nguyễn Thị Khánh Hòa - Ủy viên Ban Thường vụ Thành

ủy, Trưởng Ban Dân vận - Thành viên

17. Đồng chí Lê Thanh Sơn - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra - Thành viên

18. Đồng chí Lê Xuân Kiên - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố - Thành viên

3

19. Đồng chí Cao Xuân Thuấn - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,

Trưởng Công an thành phố - Thành viên

20. Đồng chí Phan Thanh Liêm - Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân thành phố - Thành viên

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo việc tổ chức Lễ kỷ niệm, các hoạt động chào mừng 100 năm

thành lập thị trấn Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại

I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa đảm bảo an toàn, trang trọng, ý nghĩa, đúng mục

đích, yêu cầu, chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và quy định pháp luật.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban

phân công.

Điều 3. Ủy ban Nhân dân thành phố Nha Trang; các cơ quan, đơn vị liên

quan; các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Như Điều 3,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- UBND tỉnh (báo cáo),

- Ban Thường vụ Thành ủy,

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T10:21:45+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hồ Văn Mừng<hvmung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T10:23:02+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thành ủy  Nha Trang<TUNhaTrangQTC1-TUNhaTrang-TUKhanhHoa-DCS-VN@TUNhaTrang> đã ký lên văn bản này!